
Okruhy - Postupová zkouška – EKONOMIKA – 3. ročník – obor Ekonomické lyceum 

 

Školní rok 2024 - 2025 

FORMA 

Zkouška má formu didaktického testu, který je tvořen různými typy uzavřených a otevřených úloh. 

Úlohy mají různou bodovou hodnotu, která je uvedena u každé úlohy.  

V průběhu zkoušky mají žáci k dispozici kalkulátor (bez grafického režimu, řešení rovnic a úprav 

algebraických výrazů).  

 

OBSAH A TÉMATA 

 

1. Základní ekonomické pojmy 

a. Potřeby, výrobní proces, zboží, peníze 

b. Nabídka, poptávka, elasticita 

c. Magický čtyřúhelník 

d. Nástroje hospodářské politiky státu 

e. Zahraniční obchod 

2. Podnik 

a. Charakteristika podnikatelského podniku 

b. Druhy živností 

c. Živnostenský rejstřík, obchodní rejstřík 

d. Podnik, podnikatel 

e. Další formy podnikání 

3. Podnikání – činnost podniku 

a. Finance a peníze v podnikatelské sféře 

b. Zdroje financování podniku 

c. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření 

d. Stanovení prodejní ceny 

4. Daně a poplatky 

a. Daňová soustava ČR 

b. Formy daní  

c. Poplatky 

 


